

Algemene informatie

Aanbesteding: Debietmeten open waterlopen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Brabantse Delta
Referentie: 883480
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tussentijdse beantwoording vragen

Vraag:

Is het waterschap bereid om de binnengekomen vragen en antwoorden gedurende de vragenperiode tussentijds te publiceren via TenderNed, zodat inschrijvers tijdig de informatie kunnen verwerken en eventuele vervolgvragen kunnen stellen?

Antwoord:

Ja, daar zijn wij toe bereid. Indien mogelijk worden vragen tussentijds beantwoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 mei 2026

Percelen:

P1 Debietmeten open waterlopen

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Gelijkwaardige invulling VCA-eis (par. 3.1.1.1)

Vraag:

In paragraaf 3.1.1.1 wordt een VCA*-certificaat op bedrijfsniveau geëist. Gezien de mogelijkheid tot het aantonen van gelijkwaardige maatregelen: kan het waterschap bevestigen of een invulling waarbij de feitelijke uitvoerende medewerkers beschikken over een geldig VCA (VOL)-certificaat, wordt geaccepteerd als gelijkwaardige borging van de veiligheid?

Antwoord:

Nee, dat kan het waterschap niet bevestigen. Het beschikken van uitvoerende medewerkers over een geldig VCA(VOL)-certificaat wordt niet als gelijkwaardig gezien aan een certificering VCA*. De geschiktheidseis ten aanzien van veiligheid is wel op een ander punt aangepast, zie daarvoor aanbestedingsleidraad versie 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 mei 2026

Percelen:

P1 Debietmeten open waterlopen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Verduidelijking termijnen implementatie en plaatsing (par. 1.2.2 / D-1)

Vraag:

In paragraaf 1.2.2 van de leidraad wordt uitgegaan van een implementatieperiode van twee maanden ten behoeve van ononderbroken datalevering. In het Programma van Eisen (Bijlage 4, eis D-1) wordt echter 1 januari 2027 als uiterste datum genoemd voor het plaatsen van de meetsystemen.

Kunt u verduidelijken welke termijn leidend is voor de operationele datalevering door de nieuwe opdrachtnemer, mede in het licht van gangbare levertijden van specialistische componenten (zoals ADCP-systemen) die vaak langer zijn dan 2 maanden?

Antwoord:

In paragraaf 1.2.2 van de aanbestedingsleidraad wordt met de genoemde implementatieperiode verwezen naar het einde van de overeenkomst die we nu aanbesteden, niet de start en overdracht met de huidige dienstverlener.

De genoemde datum 1 januari 2027 in het Programma van Eisen gaat wel over de opstart van de overeenkomst die we nu aanbesteden. Eis D1 is dus van toepassing (en leidend) als het gaat over het plaatsen van de meetsystemen van de basisopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 mei 2026

Percelen:

P1 Debietmeten open waterlopen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gelijk speelveld aanbieders

Vraag:

Een inschrijver die reeds beschikt over de bestaande meetsystemen op 12 van de 17 locaties en betrokken is geweest bij de realisatie van de overige locaties, heeft een wezenlijk andere uitgangspositie dan overige inschrijvers. Deze inschrijver hoeft geen investeringen te doen in apparatuur en installatie, loopt geen risico op vertraging en beschikt reeds over locatiespecifieke kennis en aansluiting op het bestaande systeem.

Kunt u toelichten hoe het waterschap binnen de systematiek van de beste prijs-kwaliteitverhouding waarborgt dat, ondanks dit verschil in uitgangspositie, sprake is van een gelijk speelveld en daadwerkelijke mededinging tussen inschrijvers?

Antwoord:

In het kader van de BPKV-systematiek hebben we alles zo ingericht dat er een gelijk speelveld en mededinging is voor alle inschrijvers:

- Prijs: op basis van een fictief scenario met eenheidsprijzen, waarbij deze eenheidsprijzen gedurende de gehele duur van de opdracht worden toegepast bij zowel de basisopdracht als de optionele werkzaamheden. De huidige dienstverlener vernieuwt de al bestaande meetsystemen wellicht niet direct, maar later in de tijd. Met het fictieve scenario wordt geborgd dat dit verschil in timing niet van invloed is op het prijs criterium, zoals bijvoorbeeld bij het alleen afprijzen van de basisopdracht wel was geweest.
- Kwaliteitscriteria: zijn dusdanig van thema en geformuleerd dat ze ook zonder directe ervaring voor het debietmeten open waterlopen bij het waterschap in te vullen zijn. Daarnaast wordt er niet specifiek op ervaring beoordeeld. Hierdoor ontstaat er een gelijk speelveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 mei 2026

Percelen:

P1 Debietmeten open waterlopen